
a

DEPARTAMENTO JURíDICO

RESOLUCION EXENTA N"

5A T§ &fltr}
¡ fif, 4Mq#

e 2016, del
rtículo 24 y
inisterio del

5, Orgánica
ulo 16 de la
e lnversión;
anciera del

e Hacienda;
Circular 33,
doptado en
politano; la

Gobierno
uperior que
no Regional
el proyecto

MUNA DE
aciones, de
Gestión de
Noviembre

I

c0*¡ R[§tCI§&L
P0LrTAt§* *r

48',7

Interior y Seguridad Pública, Subsecretaria de Desarrollo Regional y Adminis vo, que fijó

SANTIAGO, [1'6 FEB 2016

VISTOS:

El Decreto Exento N' 13 de 29 de enero
lt/inisterio del lnterior y Seguridad Pública; lo dispuesto en las letras g) y ñ) del
letra f) del artículo 70 del Decreto con Fuerza de Ley 1-19.175, de 200s, del

el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley No 19.1
Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; lo dispuesto en el artí
Ley N"18.091 sobre Alternativas para Encomendar la Ejecución de Proyectos
artículo 19 bis del D.L. N"1.263, de 1975, Ley Orgánica de la Administración F
Estado y su Reglamento, contenido en el D.S. N"814, de 2003, del Ministerio
D.S. N'854, de 2004, sobre Clasificación Presupuestaria del referido Ministerio
de 2009, del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Acuerdo N'45-15
sesión ordinaria N'05, de 11 de marzo de 2015, del Consejo Regional Me
Resolución Exenta No645, de 2015, de Asignación Presupuestaria de e
Regional; Resolución Exenta N'993, de 04 de junio de 2015, de esta Jefatura
aprobó el Convenio Mandato celebrado el 05 de mayo de 2015, entre el Gobie
Metropolitano y ]a ltlunicipalidad de lndependencia, gqa la ejecución
denominado "ADQUISICION CLINICA VETERINARIA MOVIL EQUIPADA,
INDEPENDENCIA", Código BIP N'30245672-O; Acta de Recepción, Sin Obse
27 de noviembre de 2015; Memo 86, de 14 de enero 2016, del Departamento d
lniciativas de lnversión y Activos No Financieros; Resolución N''1.600, de 24 d
de 2008, de la Contraloría General de la República; y

CONSI DERAN DO:

1o.- Que, el Gobierno Regional Metropo
proyecto de inversión denominado "ADQUIS¡ClóN ClíwlCn VETERTN
EQUIPADA COMUNA DE INDEPENDENCIA", cód¡go B lP N'30245672-0, fi
recursos del F.N.D.R., imputado al subtítulo 29, item 03, (Vehículos), del Progra

lita o ejecuté el
A MOVIL
nciado con
a lnversión

Regional Región Metropolitana, del Presupuesto del Gobierno Regional Metropol o;

2o.- Que, los bienes adquiridos por la MU ICIPALIDAD
DE INDEPENDENCIA, como Unidad técnica, fueron oportunamente recepciona os por esta,
en virtud de la Licitación Pública lD N'584-264-42-LP15, mediante Acta de R epción, Sin
Observaciones de 27 de noviembre de 2015, suscrita por don Mario Marín Valdebenito
Inspector Técnico de Servicio, Dirección de Desarrollo comunitario de la tr/un ipalidad de
lndependencia; y conforme a la Factura N'4518, de fecha 13 de noviembre de
monto de $63.924.100.- (sesenta y tres millones novecientos veinticuatro mil cie

15, por un
pesos),y la

nota de crédito electrÓnica N'716, emitida el 29 de diciembre de 2015, por un
(un peso), ambas emitidas por Comercial e lndustrial Usimeca Chile
N'76.160.860-6, a nombre del Gobierno Regional Región Metropolitana.

onto de $1.-
Ltda.; RUT

3o.- Que, el uso actual de los bienes a quiridos en
razón de este
INDEPENDENCIA;

proyecto de inversión corresponde a la lVUNlClp DAD DE

4".- Y, en virtud de los principios Celeridad,
y 13 de laEconomía Procedimental y de No Formalización contenidos en los artículos 7,

+ I tg»
nnn001

Bandera No 46 o Santiago de Chile . www.gob¡ern osantiago.cl



F3
DEPARTAMEHTO JURíDICO &

fi{3§t t?§ct*t{&L
aÁ r?'n

L il Al\!{.J [_]t:

SA

Ley N'19.880., que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos qu
Actos de los Organos de la Administración del Estado'

RESUELVO:

1.- ASíGNASE a título gratuito a la MUN
DE INDEPENDENCIA, los bienes adquiridos con cargo al F.N.D.R en ejecución
de inversión denominado "ADQUISICION CL¡NICA VETERINARIA MOV¡L
COMUNA DE INDEPENDENCIA", Código BIP N'3024S622-0, consistente en
Fuso Canter 7.5 Euro 4, unidad móvil de clínica veterinaria, que se detalla en
Recepción Conforme, Sin Observaciones de fecha 27 de noviembre de 2015
suscrita por don Mario Marín Valdebenito lnspector Técnico de Servicio, I

Desarrollo comunitario de la Municipalidad de lndependencia.

2.- En virtud de los principios señal
considerando cuarto de la presente resolución, téngase por incorporadas al p
administrativo, siendo parte integrante del mismo, el Certificado de Recepción C
observaciones, de 27 de noviembre de 2015, ya individualizada y conforme

3.- Los bienes asignados, deberán ser
fin y servicio de utilidad pública previsto al momento de la adquisición y ser ing
registro contable de la entidad asignataria.

TIAfiS

Rigen los

N'4518, de fecha 13 de noviembre de 2015, por un monto de $63.924.100.- (s senta y tres
millones novecientos veinticuatro mil cien pesos),y la nota de crédito elect ica N'716,
emitida el 29 de diciembre de 2015, por un monto de $1.- (un peso), ambas
Comercial e lndustrial usimeca Chile Ltda.; RUT N'76.160.860-6, a nombre
Regional Región Metropolitana.

mitidas por

IPALIDAD
I proyecto

EQUIPADA
un camión
rtificado de
uscrita por

irección de

os en el
ente acto

nforme, Sin
la Factura

el Gobierno

stinados al
sados en el

Gobierno
formidad

4.- Rebájese del patrimonio de
Regional, los bienes asignados a la MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCTA
al procedimiento contable P-03, Adquisición o Construcción de Bienes
Proyectos con Recursos del Fondo Nacional de Desarrollo Regional.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

,de
lncl idos en los

fe toru,¡

#
ff- INTEN

2
$) DA

ned&¡t ru

ES NORDETTI
(s)

LITANA DE SANTIAGO

UNICI DAD DE INDEP
de Control de Proyectos;

- División de Administración y Finanzas;
- Unidad de Patrimonio e lnventario
- Departamento Jurídico;
- Unidad de Contabilidad;
- Oficina de Partes Gobierno Regional.

010001

)
d

N

Bandera No 46 . Santiago de Chile . www.gobiernosantiago.cl


